
C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2025 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9) (14)=(7)-(8)-(12) (15)=(9)-(12) (16)

2025-01-03 12:20

(16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.
Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

0.61.0

0.61.0

  9 576 768

  6 810 988

   795 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  9 576 768

  6 810 988

   795 000

  9 576 768

  6 810 988

   795 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  7 337 795

  2 238 973

  6 810 988

   795 000

  4 589 787

   561 640

    

    

    

    

    

    

  7 337 795

  2 238 973

  6 810 988

   795 000

  4 589 787

   561 640

  7 337 795

  2 238 973

  6 810 988

   795 000

  4 589 787

   561 640

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Total do Agrupamento 01 :

Total do Agrupamento 03 :

Total do Agrupamento 06 :

    

    

    

    

  16 387 756

   795 000

  16 387 756

   795 000

    

    

    

    

    

    

  16 387 756

   795 000

04

    

    

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 03 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

3.1.1

3.1.9

5.1.3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.01.03

01.03.05

03.01.05

06.02.03

01.01.02

01.01.03

01.01.06

01.01.08

01.01.09

01.01.11

01.01.12

01.01.13

01.01.14

01.02.01

01.02.02

01.02.04

01.02.05

01.02.13

01.02.14

01.03.03

01.03.04

01.03.05

01.03.08

01.03.09

A0.00

D0.00

A0.B0

00.00

O0.00

00.00

B0.00

C0.00

A0.00

A0.00

B0.00

C0.00

A0.00

B0.00

C0.00

D0.00

A0.00

A0.00

A0.00

D0.00

SF.A0

SF.B0

SF.C0

SF.D0

SN.A0

SN.B0

SN.C0

SN.D0

TT.00

00.00

00.00

00.00

FI.00

PD.00

00.00

00.00

00.00

A0.A0

00.00

00.00

  6 273 683

  1 064 112

  2 238 973

  6 810 988

   795 000

   222 342

   298 528

   208 970

   288 250

   12 190

    638

    447

   331 874

   19 137

   13 396

   502 122

   528 324

   3 453

   488 976

   145 200

   585 820

   27 429

   19 201

   130 520

   585 820

   27 429

   19 201

   130 520

   1 500

   222 687

   50 000

   3 107

   4 752

   152 344

   127 250

   20 000

   5 000

   559 744

   129 829

   155 000

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

  6 273 683

  1 064 112

  2 238 973

  6 810 988

   795 000

   222 342

   298 528

   208 970

   288 250

   12 190

    638

    447

   331 874

   19 137

   13 396

   502 122

   528 324

   3 453

   488 976

   145 200

   585 820

   27 429

   19 201

   130 520

   585 820

   27 429

   19 201

   130 520

   1 500

   222 687

   50 000

   3 107

   4 752

   152 344

   127 250

   20 000

   5 000

   559 744

   129 829

   155 000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO P

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO P

SEGURANCA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

OUTRAS

ÓRGÃOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO P

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO P

PESSOAL CONTRATADO A TERMO - PESSOAL EM 

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO - PESSOAL

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO - ALTERAÇ

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTAÇÃO - ALTERAÇ

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - PES

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - ALT

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - ALT

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - REC

REPRESENTAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS - PESSOAL EM FUNÇÕ

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕE

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - RECRUTAMENTO PESS

SUBSIDIO DE FÉRIAS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE FÉRIAS - ALTERAÇÕES OBRIGATÓ

SUBSIDIO DE FÉRIAS - ALTERAÇÕES FACULTAT

SUBSIDIO DE FÉRIAS - RECRUTAMENTO PESSOA

SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE NATAL - ALTERAÇÕES OBRIGATÓR

SUBSIDIO DE NATAL - ALTERAÇÕES FACULTATI

SUBSIDIO DE NATAL - RECRUTAMENTO PESSOAL

REGIME DE TELETRABALHO

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

ABONO DE COMPENSAÇÃO PECUNIÁRIA À FIXAÇÃ

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

OUTRAS PRESTAÇÕES FAMILIARES

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

OUTRAS PENSÕES

SEGUROS

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  6 273 683

  1 064 112

  2 238 973

  6 810 988

   795 000

   222 342

   298 528

   208 970

   288 250

   12 190

    638

    447

   331 874

   19 137

   13 396

   502 122

   528 324

   3 453

   488 976

   145 200

   585 820

   27 429

   19 201

   130 520

   585 820

   27 429

   19 201

   130 520

   1 500

   222 687

   50 000

   3 107

   4 752

   152 344

   127 250

   20 000

   5 000

   559 744

   129 829

   155 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0101 012

 

 

1 030

 Total da Fonte de Financiamento 311 :

 Total da Fonte de Financiamento 319 :

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000
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C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2025 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9) (14)=(7)-(8)-(12) (15)=(9)-(12) (16)

2025-01-03 12:20

(16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.
Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

  6 062 343

  5 767 381

    

  3 827 543

    

    

    

    

    

    

  6 062 343

  1 939 838

  6 062 343

  1 939 838

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   910 916

   73 095

  1 866 743

  4 088 606

   27 360

    

    

    

    

    

   910 916

   73 095

  1 866 743

  4 088 606

   27 360

   910 916

   208 691

  5 558 690

  4 088 606

   27 360

    

    

    

    

    

    

   135 596

  3 691 947

    

    

    

    

    

    

    

Total do Agrupamento 01 :

Total do Agrupamento 02 :

04

Total do Subagrupamento 03 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

5.1.3

 

 

 

 

 

 

 

01.03.10

02.01.02

02.01.04

02.01.08

02.01.15

02.01.17

02.01.18

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.04

02.02.06

02.02.08

02.02.09

02.02.10

02.02.11

02.02.12

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.22

02.02.23

02.02.24

02.02.25

03.01.05

03.01.14

03.02.01

SS.00

00.00

00.00

A0.00

B0.00

C0.00

00.00

00.00

00.00

00.00

A0.00

00.00

00.00

C0.00

00.00

00.00

B0.00

C0.00

D0.00

E0.00

00.00

00.00

B0.00

00.00

D0.00

A0.00

B0.00

00.00

A0.00

B0.A0

00.00

A0.A0

A0.B0

B0.00

C0.00

A0.A0

A0.C0

E0.00

A0.00

B0.00

00.00

SE.00

00.00

00.00

00.00

   41 343

   30 773

   21 301

   5 411

   3 915

   2 196

   1 061

    106

    459

   7 873

   121 406

   87 575

   12 650

   107 248

   83 631

   2 511

   7 074

   3 537

   4 245

   10 684

   43 577

    208

   141 627

   24 666

   89 418

    884

   53 057

   28 297

   9 550

   11 673

   116 026

    228

    279

   31 486

   72 941

   19 194

   212 343

   400 150

   26 528

   1 839

   12 380

   129 831

   265 881

  3 822 725

   27 360

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

   41 343

   87 001

   60 220

   17 339

   11 070

   6 207

   3 000

    300

   1 296

   22 258

   343 232

   247 588

   35 763

   303 207

   236 436

   7 100

   20 000

   10 000

   12 000

   30 206

   123 200

    589

   400 400

   79 033

   286 506

   2 500

   150 000

   80 000

   27 000

   33 000

   328 022

    646

    788

   89 017

   206 215

   61 500

   680 369

  1 282 121

   75 000

   5 200

   35 000

   367 052

   265 881

  3 822 725

   27 360

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVICOS SOCIAIS DA ADMINISTRACAO PUBLIC

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

AGENCIA PARA A MODERNIZAÇAO ADMINISTRATI

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

OUTROS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS CONEXOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

OUTROS

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICACAO 

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

EM TERRITORIO NACIONAL

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

OUTROS

OUTROS

MEIOS COMPLEMENTARES DE DIAGNOSTICO

VERIFICAÇAO MEDICA - JUNTA MEDICA E VERI

ENCARGOS DE COBRANÇA DE RECEITAS

PAGAMENTOS A EMPRESAS DE SERVIÇOS ENERGÉ

ADMINISTRAÇÃO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

RESTO DO MUNDO - UE INSTITUIÇÕES

DESPESAS DIVERSAS

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   56 228

   38 919

   11 928

   7 155

   4 011

   1 939

    194

    837

   14 385

   221 826

   160 013

   23 113

   195 959

   152 805

   4 589

   12 926

   6 463

   7 755

   19 522

   79 623

    381

   258 773

   54 367

   197 088

   1 616

   96 943

   51 703

   17 450

   21 327

   211 996

    418

    509

   57 531

   133 274

   42 306

   468 026

   881 971

   48 472

   3 361

   22 620

   237 221

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   41 343

   30 773

   21 301

   5 411

   3 915

   2 196

   1 061

    106

    459

   7 873

   121 406

   87 575

   12 650

   107 248

   83 631

   2 511

   7 074

   3 537

   4 245

   10 684

   43 577

    208

   141 627

   24 666

   89 418

    884

   53 057

   28 297

   9 550

   11 673

   116 026

    228

    279

   31 486

   72 941

   19 194

   212 343

   400 150

   26 528

   1 839

   12 380

   129 831

   265 881

  3 822 725

   27 360

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0101 0121 030 00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000
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C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2025 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9) (14)=(7)-(8)-(12) (15)=(9)-(12) (16)

2025-01-03 12:20

(16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.
Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

0.61.0

0.61.0

  4 115 966

   5 000

  4 507 903

   702 568

  6 556 384

  1 959 750

    

    

   529 030

    

    

   459 750

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  4 115 966

   5 000

  3 978 873

   702 568

  6 556 384

  1 500 000

  4 115 966

   5 000

  3 978 873

   702 568

  6 556 384

  1 500 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  4 816 323

   5 000

  3 978 873

   702 568

  6 556 384

  1 500 000

   489 354

   25 296

  42 043 728  42 043 728

    

    

    

    

    

    

    

    

   5 000

  3 978 873

   702 568

  6 556 384

  1 500 000

   489 354

   25 296

    

   5 000

  4 507 903

   702 568

  6 556 384

  1 959 750

   489 354

   25 296

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   529 030

    

    

   459 750

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  46 860 051

Total do Agrupamento 03 :

Total do Agrupamento 05 :

Total do Agrupamento 06 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 10 :

Total do Agrupamento 06 :

    

    

    

    

  23 360 972

  1 500 000

  23 360 972

  1 500 000

    

    

  4 356 573

   459 750

    

    

  27 717 545

  1 959 750

04

    

    

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 06 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

5.1.3

7.1.2

3.5.1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.01.03

06.02.01

06.02.03

07.01.07

07.01.08

07.01.09

07.01.15

10.06.14

06.02.03

01.01.02

01.01.09

01.01.11

01.01.13

01.01.14

01.02.02

01.02.04

01.02.14

01.03.05

01.03.10

00.00

00.00

44.37

59.15

IV.00

O0.00

R0.00

B0.B0

B0.C0

B0.B0

B0.B0

00.00

00.00

O0.00

R0.00

00.00

A0.00

B0.00

C0.00

A0.00

A0.00

SF.A0

SF.B0

SF.C0

SN.A0

SN.B0

SN.C0

00.00

00.00

00.00

A0.A0

A0.B0

SS.00

   5 000

   33 812

  2 214 618

   111 012

   220 000

  1 399 431

    

   24 600

   110 700

   470 900

   65 000

   31 368

  6 556 384

  1 500 000

    

   107 190

   229 925

   19 137

   13 396

   42 876

   15 220

   28 093

   1 595

   1 117

   28 093

   1 595

   1 117

   23 757

    769

    770

   59 299

   59 299

    192

241

241

241

241

241

241

957

241

241

241

241

241

241

241

957

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

   5 000

   33 812

  2 214 618

   111 012

   220 000

  1 399 431

   529 030

   24 600

   110 700

   470 900

   65 000

   31 368

  6 556 384

  1 500 000

   459 750

   107 190

   229 925

   19 137

   13 396

   42 876

   15 220

   28 093

   1 595

   1 117

   28 093

   1 595

   1 117

   23 757

    769

    770

   59 299

   59 299

    192

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIVADAS

IMPOSTOS E TAXAS

DGTF

PARPÚBLICA

IVA A PAGAR

OUTRAS

RESERVA

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

OUTROS

OUTROS

OUTROS

OUTROS INVESTIMENTOS

RESTO DO MUNDO - UNIÃO EUROPEIA - INSTIT

OUTRAS

RESERVA

ÓRGÃOS SOCIAIS

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - PES

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - ALT

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - ALT

REPRESENTAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕE

SUBSIDIO DE FÉRIAS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE FÉRIAS - ALTERAÇÕES OBRIGATÓ

SUBSIDIO DE FÉRIAS - ALTERAÇÕES FACULTAT

SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE NATAL - ALTERAÇÕES OBRIGATÓR

SUBSIDIO DE NATAL - ALTERAÇÕES FACULTATI

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

SERVICOS SOCIAIS DA ADMINISTRACAO PUBLIC

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   529 030

    

    

    

    

    

    

    

   459 750

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   5 000

   33 812

  2 214 618

   111 012

   220 000

  1 399 431

    

   24 600

   110 700

   470 900

   65 000

   31 368

  6 556 384

  1 500 000

    

   107 190

   229 925

   19 137

   13 396

   42 876

   15 220

   28 093

   1 595

   1 117

   28 093

   1 595

   1 117

   23 757

    769

    770

   59 299

   59 299

    192

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

01

02

01 012

012

 

 

 

1 030

030

          42 043 728  42 043 728      4 816 323       46 860 051      

          42 043 728  42 043 728      4 816 323       46 860 051      

 Total da Fonte de Financiamento 513 :

 Total da Fonte de Financiamento 712 :

Total da Subdivisão 01 :

 Total da Medida 030 :

 Total do Programa 012 :

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000
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C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2025 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9) (14)=(7)-(8)-(12) (15)=(9)-(12) (16)

2025-01-03 12:20

(16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.
Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

   633 440

   364 858

    157

   1 545

    

   309 837

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   633 440

   55 021

    157

   1 545

   633 440

   55 021

    157

   1 545

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   309 837

   118 790

   2 207

   52 814

    157

   1 545

   690 163   690 163

    

    

    

    

    

    

   118 790

   2 207

   52 814

    157

   1 545

    

   118 790

   13 108

   351 750

    157

   1 545

    

    

    

    

    

    

    

    

   10 901

   298 936

    

    

    

    

    

    

    

  1 000 000

Total do Agrupamento 01 :

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 06 :

Total do Agrupamento 07 :

           690 163   690 163       309 837       1 000 000

04

    

Total do Subagrupamento 03 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

3.5.1  

 

 

 

 

 

 

 

 

02.01.02

02.01.04

02.01.08

02.01.15

02.01.18

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.06

02.02.08

02.02.09

02.02.11

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.22

02.02.25

06.02.03

07.01.07

00.00

00.00

C0.00

00.00

00.00

00.00

A0.00

00.00

00.00

00.00

00.00

B0.00

C0.00

D0.00

00.00

00.00

A0.00

B0.00

C0.00

D0.00

B0.00

00.00

A0.00

B0.A0

00.00

A0.A0

B0.00

C0.00

A0.C0

E0.00

A0.00

SE.00

O0.00

B0.C0

    707

    148

    41

    986

    177

    148

    370

    295

    87

    555

    9

    17

    165

    269

    35

   1 836

   2 311

   4 903

   4 365

   3 556

    173

    347

    35

    347

    390

    9

   1 597

    9

    8

   30 940

    13

    173

    157

   1 545

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

241

   4 200

    876

    246

   5 860

   1 050

    876

   2 199

   1 751

    514

   3 295

    53

    104

    979

   1 598

    209

   12 360

   15 563

   33 016

   29 392

   23 945

   1 030

   2 061

    209

   2 061

   2 316

    54

   9 489

    53

    53

   208 336

    79

   1 031

    157

   1 545

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

OUTROS

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

AGENCIA PARA A MODERNIZAÇAO ADMINISTRATI

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

SERVIÇOS DE NATUREZA JURIDICA

SERVIÇOS DE NATUREZA ECONOMICA E FINANCE

OUTROS

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

EM TERRITORIO NACIONAL

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS

OUTROS

MEIOS COMPLEMENTARES DE DIAGNOSTICO

PAGAMENTOS A EMPRESAS DE SERVIÇOS ENERGÉ

OUTRAS

OUTROS

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   3 493

    728

    205

   4 874

    873

    728

   1 829

   1 456

    427

   2 740

    44

    87

    814

   1 329

    174

   10 524

   13 252

   28 113

   25 027

   20 389

    857

   1 714

    174

   1 714

   1 926

    45

   7 892

    44

    45

   177 396

    66

    858

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    707

    148

    41

    986

    177

    148

    370

    295

    87

    555

    9

    17

    165

    269

    35

   1 836

   2 311

   4 903

   4 365

   3 556

    173

    347

    35

    347

    390

    9

   1 597

    9

    8

   30 940

    13

    173

    157

   1 545

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0201 012

 

 

1

  47 860 051   5 126 160                   42 733 891   42 733 891      

030

           690 163   690 163       309 837       1 000 000      

           690 163   690 163       309 837       1 000 000      

 Total da Fonte de Financiamento 351 :

Total da Subdivisão 02 :

 Total da Secretaria de Estado 1 :

 Total da Medida 030 :

 Total do Programa 012 :

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000

00000.00000
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C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2025 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9) (14)=(7)-(8)-(12) (15)=(9)-(12) (16)

2025-01-03 12:20

(16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.
Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

0.61.0

0.61.0

0.61.0

  13 219 262

  1 409 015

  272 545 393

  16 537 040

  17 500 000

  7 147 952

  16 430 250

  385 400 000

  11 321 579

   176 127

  34 068 174

  2 067 130

  2 187 500

   893 494

  2 053 781

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 897 683

  1 232 888

  238 477 219

  14 469 910

  15 312 500

  6 254 458

  14 376 469

  385 400 000

  1 897 683

  1 232 888

  238 477 219

  14 469 910

  15 312 500

  6 254 458

  14 376 469

  385 400 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 897 683

  1 168 886

   64 002

  235 852 219

  2 625 000

  14 469 910

  6 125 000

  8 750 000

   437 500

  6 254 458

  14 376 469

  385 400 000

  57 611 782

  6 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 897 683

  1 168 886

   64 002

  235 852 219

  2 625 000

  14 469 910

  6 125 000

  8 750 000

   437 500

  6 254 458

  14 376 469

  385 400 000

  57 611 782

  6 000 000

  13 219 262

  1 335 870

   73 145

  269 545 393

  3 000 000

  16 537 040

  7 000 000

  10 000 000

   500 000

  7 147 952

  16 430 250

  385 400 000

  57 611 782

  6 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  11 321 579

   166 984

   9 143

  33 693 174

   375 000

  2 067 130

   875 000

  1 250 000

   62 500

   893 494

  2 053 781

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 03 :

Total do Agrupamento 04 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 08 :

Total do Agrupamento 10 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 09 :

    

    

    

    

    

    

  277 644 658

  14 376 469

  385 400 000

  277 644 658

  14 376 469

  385 400 000

    

    

    

  50 714 004

  2 053 781

    

    

    

    

  328 358 662

  16 430 250

  385 400 000

04

    

    

    

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 06 :

Total do Subagrupamento 08 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 05 :

Total do Subagrupamento 07 :

Total do Subagrupamento 08 :

Total do Subagrupamento 06 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 06 :

Total do Subagrupamento 05 :

Total do Subagrupamento 07 :

3.1.1

7.1.2

3.1.9

3.1.B

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.02.03

02.02.04

02.02.14

02.02.20

03.01.14

03.02.01

04.06.00

04.08.02

07.01.02

07.01.03

08.05.01

08.07.01

08.08.02

10.06.14

07.01.02

07.01.03

09.06.08

08.05.01

08.07.01

08.08.02

00.00

C0.00

D0.00

E0.00

00.00

00.00

B0.O0

B0.00

B0.B0

B0.B0

B0.00

C0.00

00.00

00.00

B0.B0

B0.B0

00.00

B0.00

C0.00

C0.00

D0.00

00.00

   434 252

  1 230 825

   12 791

   49 096

   170 719

  1 168 886

   64 002

  235 852 219

  2 625 000

  12 754 910

  1 715 000

  6 125 000

  8 750 000

   437 500

  6 254 458

  4 375 000

  10 001 469

  19 700 000

  365 700 000

  50 000 000

  7 611 782

  1 000 000

  5 000 000

  15 000 000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

  3 025 000

  8 573 927

   89 100

   342 004

  1 189 231

  1 335 870

   73 145

  269 545 393

  3 000 000

  14 577 040

  1 960 000

  7 000 000

  10 000 000

   500 000

  7 147 952

  5 000 000

  11 430 250

  19 700 000

  365 700 000

  50 000 000

  7 611 782

  1 000 000

  5 000 000

  15 000 000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSERVAÇÃO DE BENS

OUTROS

OUTROS

OUTROS

RESTO DO MUNDO - UE INSTITUIÇÕES

DESPESAS DIVERSAS

RESTANTES

OUTRAS

CONSERVACAO OU REPARACAO

CONSERVACAO OU REPARACAO

MUNICIPIOS

ASSOCIAÇÕES

OUTRAS

RESTO DO MUNDO - UNIÃO EUROPEIA - INSTIT

CONSERVACAO OU REPARACAO

CONSERVACAO OU REPARACAO

ADMINISTRAÇÃO PUBLICA LOCAL - CONTINENTE

MUNICIPIOS

FREGUESIAS

ASSOCIAÇÕES

INSTITUTOS PRIVADOS E OUTROS

OUTRAS

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  2 590 748

  7 343 102

   76 309

   292 908

  1 018 512

   166 984

   9 143

  33 693 174

   375 000

  1 822 130

   245 000

   875 000

  1 250 000

   62 500

   893 494

   625 000

  1 428 781

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   434 252

  1 230 825

   12 791

   49 096

   170 719

  1 168 886

   64 002

  235 852 219

  2 625 000

  12 754 910

  1 715 000

  6 125 000

  8 750 000

   437 500

  6 254 458

  4 375 000

  10 001 469

  19 700 000

  365 700 000

  50 000 000

  7 611 782

  1 000 000

  5 000 000

  15 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0001 012

 

 

 

8 030

102

          292 021 127  292 021 127      52 767 785       344 788 912      

 Total da Fonte de Financiamento 311 :

 Total da Fonte de Financiamento 712 :

 Total da Fonte de Financiamento 319 :

 Total da Medida 030 :

07346.00001

14279.00001

07346.00001

14279.00001

07346.00001

03250.00001

03250.00001

14967.00001

15484.00001

07346.00001

07346.00001

03250.00001

15486.00001

03250.00001

03250.00001

11406.00001

11406.00001

15021.00001

11720.00001

15309.00001

15309.00001

15309.00001

15309.00001

15309.00001
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C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2025 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9) (14)=(7)-(8)-(12) (15)=(9)-(12) (16)

2025-01-03 12:20

(16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.
Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

0.61.0

  78 611 782

  2 881 274

   311 069

   260 483

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  78 611 782

  2 881 274

   311 069

   260 483

  78 611 782

  2 881 274

   311 069

   260 483

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  15 000 000

  2 200 904

   147 894

   532 476

   12 500

   298 569

   260 483

  1 746 167

  14 120 723

  272 362 361

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  15 000 000

  2 200 904

   147 894

   532 476

   12 500

   298 569

   260 483

  1 746 167

  14 120 723

  272 362 361

  15 000 000

  2 200 904

   147 894

   532 476

   12 500

   298 569

   260 483

  1 746 167

  14 120 723

  272 362 361

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Total do Agrupamento 08 :

Total do Agrupamento 01 :

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 07 :

          78 611 782  78 611 782              78 611 782

04

    

Total do Subagrupamento 08 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 03 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 03 :

Total do Subagrupamento 05 :

3.1.B

4.8.3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.01.06

01.01.13

01.01.14

01.02.02

01.02.04

01.02.13

01.02.14

01.03.05

01.03.10

02.01.18

02.01.21

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.17

02.02.19

02.02.20

02.02.22

02.02.23

07.01.08

08.01.02

08.03.05

08.03.08

08.05.01

08.05.02

08.05.03

A0.00

A0.00

SF.A0

SN.A0

00.00

00.00

PD.00

00.00

A0.B0

SS.00

00.00

00.00

00.00

D0.00

A0.00

B0.00

A0.00

B0.00

A0.C0

E0.00

A0.00

B0.00

B0.B0

O0.00

00.00

00.00

B0.00

C0.00

E0.00

B0.00

B0.00

  1 780 700

   123 420

   148 392

   148 392

   42 948

   29 312

   51 092

   24 542

   521 566

   10 910

    500

   12 000

   5 000

    200

   5 000

   100 000

   1 000

   1 823

   127 588

   26 458

   30 000

   1 500

   260 483

  1 746 167

  2 968 130

  11 152 593

  16 498 788

  226 066 673

  1 012 989

  9 536 648

  8 943 851

   338 115

  7 719 394

  2 245 903

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

  1 780 700

   123 420

   148 392

   148 392

   42 948

   29 312

   51 092

   24 542

   521 566

   10 910

    500

   12 000

   5 000

    200

   5 000

   100 000

   1 000

   1 823

   127 588

   26 458

   30 000

   1 500

   260 483

  1 746 167

  2 968 130

  11 152 593

  16 498 788

  226 066 673

  1 012 989

  9 536 648

  8 943 851

   338 115

  7 719 394

  2 245 903

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PESSOAL CONTRATADO A TERMO - PESSOAL EM 

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕE

SUBSIDIO DE FÉRIAS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL EM FUNÇÕES

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SEGURANCA SOCIAL

SERVICOS SOCIAIS DA ADMINISTRACAO PUBLIC

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

OUTROS

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICACAO 

OUTRAS

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS

MEIOS COMPLEMENTARES DE DIAGNOSTICO

VERIFICAÇAO MEDICA - JUNTA MEDICA E VERI

OUTROS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - SOC. E QUASE

ESTADO - PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA EM PRO

SFA - PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA EM PROJET

MUNICIPIOS

FREGUESIAS

SERVICOS AUTONOMOS DA ADMINISTRACAO LOCA

MUNICIPIOS

MUNICIPIOS

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 780 700

   123 420

   148 392

   148 392

   42 948

   29 312

   51 092

   24 542

   521 566

   10 910

    500

   12 000

   5 000

    200

   5 000

   100 000

   1 000

   1 823

   127 588

   26 458

   30 000

   1 500

   260 483

  1 746 167

  2 968 130

  11 152 593

  16 498 788

  226 066 673

  1 012 989

  9 536 648

  8 943 851

   338 115

  7 719 394

  2 245 903

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0001 012

 

8 102

 Total da Fonte de Financiamento 31B :

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11720.00001

11881.00001

11881.00001

11881.00001

11720.00001

11881.00001

11720.00001

11720.00001

11881.00001

11720.00001

11720.00001
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C. Orgânica

Cap.Div.Sdiv.

Font.

Fin.

Class.

Func.

Classificação Económica

       Código  Al.Sub.        Designação
Act. Dotações

Corrigidas

Cativos ou

Congelamentos

Compromissos

Assumidos

Despesas Pagas

do Ano de Anos Ant. Total

Diferenças
Dotação não

comprometida
Saldos

Compromissos 

por pagar

Grau

%

7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2025 Mês: JANEIRO

Anexo à Circular

Série A Nº 1300

Unidade: Euro

        

(1)

    

(2) (3)

    

(4) (5) (6)

 1 375 775 617

(7)

 1 375 775 617

(8) (9)

    

(10) (11)

  58 268 945

(12)=(10)+(11) (13)=(7)-(8)-(9)

 1 434 044 562

(14)=(7)-(8)-(12)

TOTAL GERAL

(15)=(9)-(12) (16)

2025-01-03 12:20 (16)=(12)/(7-8)*100

Prog.

Med.

 

Sec.

ErrosProjecto

Região

0.61.0

0.61.0

0.61.0

  334 640 823

  6 119 004

  15 775 680

  152 558 788

  61 836 696

  3 000 000

    

    

    

    

    

   375 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  334 640 823

  6 119 004

  15 775 680

  152 558 788

  61 836 696

  2 625 000

  334 640 823

  6 119 004

  15 775 680

  152 558 788

  61 836 696

  2 625 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  53 142 785

  22 617 703

  23 793 869

  6 119 004

  15 775 680

  152 558 788

  61 836 696

  2 625 000

 1 333 041 726 1 333 041 726

    

    

    

    

    

    

    

    

  22 617 703

  23 793 869

  6 119 004

  15 775 680

  152 558 788

  61 836 696

  2 625 000

    

  22 617 703

  23 793 869

  6 119 004

  15 775 680

  152 558 788

  61 836 696

  3 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   375 000

    

    

    

    

    

    

    

 1 386 184 511

Total do Agrupamento 08 :

Total do Agrupamento 02 :

Total do Agrupamento 06 :

Total do Agrupamento 07 :

Total do Agrupamento 09 :

Total do Agrupamento 08 :

    

    

    

    

    

    

  338 093 649

  236 290 168

  2 625 000

  338 093 649

  236 290 168

  2 625 000

    

    

    

    

    

   375 000

    

    

    

  338 093 649

  236 290 168

  3 000 000

04

    

    

    

Total do Subagrupamento 07 :

Total do Subagrupamento 08 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 02 :

Total do Subagrupamento 01 :

Total do Subagrupamento 06 :

Total do Subagrupamento 08 :

4.8.3

7.1.7

3.1.1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.07.01

08.08.02

02.02.14

02.02.20

02.02.25

06.02.02

06.02.03

07.01.01

07.01.02

07.01.03

09.06.02

09.06.06

09.06.08

08.08.02

B0.00

C0.00

D0.00

00.00

D0.00

E0.00

SE.00

00.00

O0.00

B0.A0

B0.B0

B0.A0

B0.B0

B0.C0

00.00

00.00

00.00

00.00

  1 479 661

   13 833

  20 229 540

   894 669

  23 793 869

  1 000 000

  5 000 000

   119 004

  15 675 680

   100 000

  5 000 000

  3 000 000

  1 000 000

  8 224 320

  135 334 468

  11 836 696

  22 975 611

  27 024 389

  2 625 000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

  1 479 661

   13 833

  20 229 540

   894 669

  23 793 869

  1 000 000

  5 000 000

   119 004

  15 675 680

   100 000

  5 000 000

  3 000 000

  1 000 000

  8 224 320

  135 334 468

  11 836 696

  22 975 611

  27 024 389

  3 000 000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FUNDAÇÕES

ASSOCIAÇÕES

INSTITUTOS PRIVADOS E OUTROS

OUTRAS

OUTROS

OUTROS

PAGAMENTOS A EMPRESAS DE SERVIÇOS ENERGÉ

ATIVOS INCORPÓREOS

OUTRAS

AQUISICAO

CONSERVACAO OU REPARACAO

AQUISICAO

CONSERVACAO OU REPARACAO

CONSTRUCAO

SOCIEDADES E QUASE SOCIEDADES NÃO FINANC

ADMINISTRAÇÃO PUBLICA CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO PUBLICA LOCAL - CONTINENTE

OUTRAS

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   375 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  1 479 661

   13 833

  20 229 540

   894 669

  23 793 869

  1 000 000

  5 000 000

   119 004

  15 675 680

   100 000

  5 000 000

  3 000 000

  1 000 000

  8 224 320

  135 334 468

  11 836 696

  22 975 611

  27 024 389

  2 625 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

0001 012

 

 

 

 

8

 1 386 184 511   53 142 785                  1 333 041 726  1 333 041 726      

102

103

    

    

    

    

 1 038 395 599

  2 625 000

 1 038 395 599

  2 625 000

    

    

    

   375 000

    

    

 1 038 395 599

  3 000 000

    

    

 

 

         1 333 041 726 1 333 041 726      53 142 785      1 386 184 511      

 Total da Fonte de Financiamento 483 :

 Total da Fonte de Financiamento 717 :

 Total da Fonte de Financiamento 311 :

Total da Subdivisão 00 :

 Total da Secretaria de Estado 8 :

 Total da Medida 102 :

 Total da Medida 103 :

 Total do Programa 012 :

11881.00001

11881.00001

11881.00001

11720.00001

11720.00001

12317.00001

12317.00001

12317.00001

12317.00001

12317.00001

12317.00001

12317.00001

12317.00001

12317.00001

12317.00001

12317.00001

12317.00001

12317.00001

13479.00001

 1 434 044 562   58 268 945                  1 375 775 617  1 375 775 617      Total de Operações Orçamentais :
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7.1 - MAPA DE CONTROLO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTAL - Despesa

Instituição: INSTITUTO DA HABITAÇÃO E DA REABILITAÇÃO URBANA, IP

Ano: 2025 Mês: JANEIRO

O Responsável,

Em ____ de Janeiro de 2025

_________________________________

O Conselho de Administração,

Em ____ de ___________________ de 2025

_________________________________

Anexo à Circular

Série A Nº 1300



LEGENDA

Códigos de Erro:

a)

b)

c)

x)

O TOTAL DE COMPROMISSOS NÃO PODE SER SUPERIOR À DOTAÇÃO CORRIGIDA
AS DESPESAS PAGAS NÃO PODEM SER SUPERIORES AOS COMPROMISSOS ASSUMIDOS
A DESPESA PAGA NÃO PODE SER SUPERIOR À DOTAÇÃO CORRIGIDA
ERROS NOS VALORES AO NÍVEL DO DETALHE DO BENEFICIÁRIO/DADOR


